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یک عکس  

ایسنا : افزایش کم سابقه دمای هوا در 
شهرهای مختلف طاقت فرسا شده است .

رسانه های جهان 

آناتولی:  روز گذشته 
ــار فــوتــی هــای  ــ ــ آم
کــرونــا در جــهــان از 
4 میلیون نفر عبور 
ــرد. هــمــچــنــیــن  ــ ــ ک
تعداد کل مبتلایان به این ویروس در 
سراسر جهان بیش از 185 میلیون 

نفر بوده است.

یورونیوز:  مسئولان 
بــــرخــــی مــنــاطــق 
اســـپـــانـــیـــا درنـــظـــر 
ــه به  ــوج دارنــــد بــا ت
ــد رو بــه افزایش  رون
مــوارد ابتلا به ویــروس کرونا در بین 
جــوانــان واکــســیــنــه نــشــده، دوبـــاره 
محدودیت هایی را برای تردد و زندگی 

شبانه وضع کنند.

چهارشنبه ۱۶ تیر  ۱۴۰۰
۲۶ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۷۰۳

که  نیست  اولــیــن بــار  عبدالهی-  مصطفی 
داوطلبان کنکور از استانداردنبودن تعدادی از 
سوالات گلایه می کنند و ادعاهایی هم درباره 
تخلفاتی همچون فروش سوالات یا انتشار پاسخ ها 
در کانال های تلگرامی منتشر می شود، اما تفاوت 
این اتفاق برای کنکور 1400 این است که این بار 
وزارت آمــوزش و پــرورش هم به جمع شاکیان 

پیوسته است.

آمــوزش و پــرورش: برخی ســوالات مطابق        
مفاهیم کتب درسی نیست

پس از چند روز گلایه و انتقاد داوطلبان، ظهر دیروز 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی وزارت آموزش و 
پرورش هم از ارسال نامه ای به سازمان سنجش 
خبر داد؛ نامه ای که در آن آمده است: »با توجه 
به گزارشات دریافتی و بررسی های انجام شده 
روی ســؤالات آزمــون سراسری سال جــاری، با 
این که انتظار می رفت با عنایت به هماهنگی و 

مکاتبات قبلی، در طراحی ســؤالات آزمون 
امسال شرایط خاص کرونایی درنظر گرفته 
شود تا از فشارهای روانی که در این دو سال 
به دانش آموزان و خانواده ها وارد شده کاسته 
شــود، متأسفانه نه تنها در برخی از دروس 
)خاصه درس ریاضی( چنین چیزی رخ نداد 
بلکه شاهد تطابق نداشتن برخی از سؤالات 
آزمــون با رویکرد، اهــداف و دامنه  محتوایی 
کتاب های درسی بودیم، تا حدی که برخی از 
سؤالات صراحتاً ناظر به مفاهیمی بود که در 
کتاب های درسی هیچ اشاره ای بدان نشده 
است«. حسن ملکی رئیس این سازمان، در این 

نامه درخواست کرده است به سرعت کارگروهی 
در سازمان سنجش تشکیل و برای حذف سؤالات 
نامعتبر تصمیم گیری شود.اتفاقی که قطعا روی 
نمرات و رتبه های داوطلبان بــرای قبولی در 

دانشگاه ها  اثر گذار خواهد بود .

نماینده مجلس: شفاف سازی شود       
مجلس هم نسبت به انتقادات گسترده از کنکور 
1400 بی تفاوت نبود؛ از جمله واکنش های 
بهارستان، نامه »عباس مقتدایی« نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی به وزیر علوم بود که اعلام 
کرد: »درخصوص نحوه و منابع سوالات کنکور، 
مطالب مختلفی به همراه مستندات مطرح شده 
که اذهان را به سمت وجود جریانی تحت عنوان 
مافیای کنکور هدایت کرده است، در همین 
راستا ضرورت دارد آن وزارتخانه در اسرع وقت 
شفاف سازی لازم را در دستور کار خود قرار دهد 
و با فوریت به تخلفات ارائه شده رسیدگی کند«. 

سازمان سنجش: بگویند کــدام سوال ها        
خارج از کتاب درسی است

در آن سوی ماجرا، سازمان سنجش فعلا گلایه ها 
ــای اخیر را  و انتقادهای مطرح شده طی روزه
وارد نمی داند. »فاطمه زرین آمیزی«، سخنگوی 
این سازمان، در گفت وگو با خراسان می گوید: 
»سازمان پژوهش و برنامه ریزی وزارت آموزش و 
پرورش باید به لحاظ تخصصی اعلام کند کدام 
سوال خارج از کتاب درسی طرح شده تا موضوع 
رسیدگی شــود«. ســازمــان سنجش ایــن نکته 
را هم اعلام کرده که تا ظهر دیــروز، نامه ای در 
این خصوص دریافت نکرده و محتوای آن را در 

سایت های خبری مشاهده کرده است.

سازمان پژوهش: آمــاده ارائــه مصداق در        
کارگروه هستیم

پیگیری ما از سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
وزارت آموزش و پرورش درباره موضع سازمان 

سنجش هم با این پاسخ همراه بود که: »علاوه 
بر مصداق های متعددی که معلمان و داوطلبان 
اعــلام کــرده انــد، کارشناسان این سازمان نیز 
ــد، به همین  بررسی های لازم را انجام داده انـ
دلیل درخواست کرده ایم سازمان سنجش به 
عنوان متولی برگزاری کنکور، کارگروه مربوطه 
را تشکیل دهد تا نمایندگان ما با حضور در جلسه 
این کارگروه، مصادیق خود را ارائه کنند«. درباره 
ارسال نشدن نامه نیز این پاسخ به خراسان داده 
شد که در تاریخ 14 تیرماه، دو نامه خطاب به 
رئیس سازمان سنجش و وزیر آموزش و پرورش 
ارسال و درخواست تشکیل کارگروه ارائه شده 
است.فارغ از این که جلسات این کارگروه به حذف 
چند سوال کنکور منجر خواهد شد، نکته مهم 
این است که دغدغه و نگرانی بیش از یک میلیون 
داوطلب کنکور و خانواده های آن ها مورد توجه 
قرار بگیرد و هرچه زودتر درباره کنکور جنجالی 

1400 شفاف سازی شود.

 عبور فوتی های کرونا 
از مرز 85 هزار نفر

روز گذشته با فوت 146 بیمار کرونایی دیگر، 
مجموع جان باختگان در کشور به 85 هزار و 95 
نفر رسید. علاوه بر آن با سرعت گرفتن شیوع 
ویروس های جهش یافته در سطح کشور، از امروز 
120 شهر از جمله 15 مرکز استان و شهر مشهد 
در وضعیت قرمز قرار گرفتند. همچنین وضعیت 
182 شهرستان نارنجی و 146 شهرستان نیز 
زرد است؛ هیچ نقطه ای از کشور هم به رنگ آبی 
ــاره در حال تار و مار  نیست تا بدانیم کرونا دوب

کردن است.

۲9 استان در خطر فرونشست 

ــان نــقــشــه بــرداری کــشــور گفت:  ــازم رئــیــس س
از 31 استان کشور 29 استان در خطر پدیده 
فرونشست زمین قرار دارند و لازم است مسئولان 
تصمیمات قاطعی برای جلوگیری از این بحران 
بگیرند. به گزارش نورنیوز، »غلامعلی جعفرزاده 
ایــمــن آبــادی« افـــزود: تاکنون 110 نقطه و 44 
منطقه در کشور موردبررسی و پایش این سازمان 
از لحاظ فرونشست قرار گرفته و کلیه اطلاعات 
آن و میزان نرخ فرونشست به مسئولان مربوط 
ارسال شده است، اما دریغ از این که دستگاه های 
مرتبط برنامه های خود را در کاهش این بحران 
زیست محیطی اعلام کنند. جعفرزاده، با تاکید 
بر این که فرونشست یک مخاطره غیرقابل جبران 
است، اظهار کرد: راه برون رفت از این بحران آن 
است که از هم اکنون درهای چاه ها بسته و برداشت 
آب های زیرزمینی متوقف و برنامه های نگهداشت 
ذخایر زمینی اجرایی شود. وی همچنین با انتقاد 
ــای سطحی، گفت: به  از نحوه جــمــع آوری آب ه
بهانه جمع آوری آب های سطحی اقدام به آسفالت 
کردن زمین شده که این موضوع موجب کاهش 

نفوذپذیری زمین شده است.

۱۰۰ میلیارد برای ۲بیمارستان 
صحرایی در سیستان و بلوچستان

ــردم در استان  ــا هــدف کــاهــش مشکلات مـ ب
سیستان و بلوچستان و افزایش امکانات مقابله 
با کرونا، 100 میلیارد تومان بــرای ایجاد دو 
بیمارستان صحرایی در سیستان و بلوچستان 
اختصاص یافت. به گزارش ایرنا، با دستور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و مطابق مجوز دریافتی از 
رهبر معظم انقلاب، مبلغ یک هزار میلیارد ریال 
از اعتبارات یک میلیارد یورویی صندوق توسعه 
ملی مقابله با کرونا، برای ایجاد دو بیمارستان 
صحرایی تنفسی در این منطقه اختصاص داده 

شده است.

عذرخواهی روحانی، دستور اژه ای
 با دستور رئیس دستگاه قضا، دادستان کل کشور مامور رسیدگی به ماجرای قطعی های مکرر برق شد

 رئیس جمهور از مردم عذرخواهی کرد و وزارت نیرو هم وعده بهبود شرایط را داد

با افزایش موج نارضایتی ها از بی تدبیری دولت در اجرای برنامه 
خاموشی، رئیس دستگاه قضا حضور خود در این مسئولیت را با 
دستور رسیدگی به همین موضوع آغاز کرد. آن طور که خبرگزاری 
قــوه قضاییه اعــلام کــرده اســت، حجت الاسلام والمسلمین 
»غلامحسین محسنی اژه ای« دیروز در نامه ای به دادستان  کل 
کشور نوشت: »با توجه به قطعی های مکرر برق بدون اطلاع قبلی، 
در شهرهای مختلف کشور و خسارات و مشکلات ناشی از آن، در 
راستای احیای حقوق عامه و پیشگیری یا حداقل کاهش آسیب ها 
و خسارات مربوطه، با فوریت، علت قطع برق و عدم برنامه ریزی 
صحیح و عدم اطلاع قبلی را بررسی و اقدام لازم و مقتضی معمول 
و نتیجه را به اینجانب گزارش نمایید«. در همین حال، دادستان 
آذربایجان شرقی هم درباره سهل انگاری ها در مدیریت توزیع 
برق هشدار داد و گفت: »بی برنامه بودن شرکت برق آسیب جدی 
به مردم زده است و اگر قطعی برق همچنان بدون برنامه انجام 
بگیرد، مدیران عامل برق منطقه ای  و شرکت توزیع برق استان 
آذربایجان شرقی و تبریز بازداشت خواهند شد«. در این میان به 
گزارش آفتاب نیوز و فرارو مردم برخی مناطق کشور روز گذشته 
در اعتراض به خاموشی ها در مقابل ادارات برق این شهرستان ها 
تجمع و خواستار رفع مشکلات و حتی استعفای وزیر نیرو و 

مسئولان ذی ربط در این باره شدند.

عذرخواهی رئیس جمهور، دستور ویژه به معاون اول       
دکتر »روحانی« هم دیروز به خاطر مشکلات ناشی از قطعی های 
بدون برنامه برق، از مردم عذرخواهی کرد و به معاون اول خود 
ماموریت داد که حل این معضل را پیگیری کند. روحانی دراین باره 
گفت: »خاموشی و قطعی برق امر موقتی است و در گذشته هم 
سابقه داشته و قابل مدیریت است اما آن چه بیش از خاموشی ها 
می تواند آزاردهنده باشد، قطع ناگهانی و بدون برنامه برق است«. 
روحانی در عین حال از عملکرد دولتش در توسعه نیروگاهی دفاع 
کرد و افزود: وزارت نیرو در این زمینه مقصر نیست اما باید برای 

مردم توضیح دهند مشکل چه بوده است.

یک درجه افزایش دما، افزایش ۱5۰۰ مگاواتی مصرف برق       
 در عین حال، سخنگوی صنعت برق هم با درخواست از مردم 
برای صرفه جویی در مصرف برق گفت: هر یک درجه افزایش 
دمای هوا باعث افزایش 1500 مگاواتی مصرف برق می شود 
که در شرایط كنونی تامین این میزان برق افزوده  شده، بسیار 

سخت است.

افزایش واردات برق تا ۶5۰ مگاوات       
»مصطفی رجبی مشهدی« این را هم گفت که:  وقتی مصرف 
نمی توانیم  می یابد،  افــزایــش  پیش بینی ها  از  بیش  بــرق 
خاموشی ها را بر اســاس جــدول زمان بندی اعمال كنیم 
و در ایــن شــرایــط حـــوادث شبكه هــم افــزایــش می یابد كه 
خاموشی های برنامه ریزی نشده را به دنبال دارد. سخنگوی 
صنعت بــرق همچنین از افــزایــش واردات بــرق بــه كشور 
650 مگاوات خبر داد و گفت: با تمهیداتی كه به كار  تا 
بسته شده است، در روزهای آینده، شرایط تا حدی بهبود 
خواهد یافت. رجبی مشهدی درباره صادرات برق هم گفت: 
اولویت اول صنعت برق کشور نیاز داخل است، به همین 
دلیل صادرات را کاهش داده ایــم و حتی سعی داریم طبق 

قرارداد ها، میزان صادرات را به صفر برسانیم.

یک توئیت

 آموزش و پرورش خواستار حذف برخی سؤالات کنکور به دلیل مطابقت نداشتن با محتوای درسی است
 خراسان دغدغه بیش از ۱/۱ میلیون کنکوری را از آموزش و پرورش و سازمان سنجش کشور پیگیری کرده است

بلاتکلیفی یک میلیون کنکوری! 


